d’affetto et autorevolezza che non potria dir più. 

Oggi a Otto mandarò il vestito del Duca, et usarò ogni diligenza che si conduchi anco detto quadro 

securamente, et senza pericolo che si guastino le cornici, la pittura è in Rame però provederò ad ogni 

cosa, mandarò anco il quadro raccomodato in maniera che non patisca. […] 

17 aprile 1604, Lettera al Cardinal d’Este 
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[…] 

Non ho mandato il quadro che l’Illustrissimo Farnese ha donato a Sua Signoria Illustrissima per 

questo Corrieri di che parte di matina perché non ha potuto pigliare tante cose in una volta questa 

altra settimana però vedrò di mandarlo se fra tanto Sua Signoria Illustrissima non ordinasse il 

contrario. 

24 aprile 1604, Lettera al Cardinal d’Este 

[…] 

Il quadro non lo mando perché il Corrieri mi ha con affetto fatto vedere di non poterlo portare, ma 

operarò che questa altra settimana senza altro venga. […]  

28 aprile 1604, Lettera al Cardinal d’Este 

[…] 

La Signoria Lavinia Pittora Bolognese che allogia nel palazzo di Sua Signoria Illustrissima, fa un 

quadro che ha da servire per la Chiesa di S. Paulo di Roma, et desidera farlo con tutto lo studio 

possibile, et perché le sue stanze sono tanto basse, che non ci capa il quadro desideraria per doi mesi 

sin che ha finito detta opera poter lavorare in una stanza grande e capace di quelle però che adesso 

non serveno ad alcuno ne hanno servito, et perché questa signora merita ogni cosa per la sua virtù et 

anco per l’opera che vol fare, per questo gli ho promesso di far tal offitio con Sua Signoria 

Illustrissima che gli habbia da conceder questa gratia però suplico Vostra Signoria Illustrissima a 

dargli questa licenza ad istantia mia che la comsererò (sic) tra le altre infinite gratie ricevute da Sua 

Signoria Illustrissima. 

[…] 

1 maggio 1604, Lettera al Cardinal d’ Este 

[…] 

Il Quadro che ha donato a Sua Signoria Illustrissima il signor Cardinale Fernese lo terrò con bona 

custodia overo lo consegnarò al Guardarobba poi che Sua Signoria Illustrissima non vol che io lo 

mandi a Modana. Il Quadro raccomodato dal Pittore del signor Cardinale Fernese non lo mando 
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adesso perché bisogna farlo ungere et ungere anco certe carte acciò non habbia a patire per il viaggio 

et a questo effetto non ho potuto havere un pittore che me lo accomodi ma senza altro sabato che 

viene lo mandarò. […] 

8 maggio 1604, Lettera al Cardinal d’ Este